
KRAJsKÝ ÚŘno xRR'lr vvsoČtt.tR
odbor |esního a vodního hospodářstvÍ
a zemědě|stvl
ŽiŽkova5?,587 33 Jihlava, Česká repub|ika

PracoviŠtě: B. Vác|avka 59/1 .1. 674 01 Třebíč

Váš dopis znaČky/ze dn9 Čísb iednaď
KUJI70178120',t2
oLVHZ 1370t2012

Dle rozdělovníku

Vyři2uIe^eIeÍon
|ng. Pav|ína Pokomá
564 602 368

til'.wtyt'yťď.ťď/i"

V Jihlávé dne

19.10.20'.t2

VE  ŘEJ  NÁ  VYH  I .ÁŠ xn

oPATŘENi oBEcNÉ PoVAHY

Stanovení rozsahu záplavového území a vymezení aktivní zóny záplavového územi
významného vodního toku Rokytná na území Kraje Vysočina v úseku říční kilometr 37,72
(ústí Rouchovanky) - 87'80 (pramen).

Krajský úřad Kraje Vysoěina, odbor |esního a vodniho hospodářství a zemědě|ství (dále jen
,,OLVHZ.) jako přís|ušný VodÓpráVňí úřád'pÓdlě s 104 odst. 2 písm' d) a $ 107 odšt. 1 písm. o)
zákona ě' 25412001 Sb', o vodách a o změně někteých zákonů (vodni zákon), ve zněnÍ
pozdějších předpisů (dá|e jen,,Vodnízákon..) vsou|adu s $ 173 odst. 1 zákona ě.500/2004 sb',
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen ,,správní řád.) na základě návrhu správce
významného vodního toku Rokytná a správce povodi, tj., Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11,
601 75 Brno (dá|e jen ,,Povodí Moravy.), podaného dne 23.7.2012 a dop|něného dne
24.8.2012

!. stanovuje

pod|e S 66 odst. 1 vodního zákona rozsah záplavového územi významného vodního toku
Rokytná na území Kraje Vysočina v úseku říční ki|ometr 37,72 (ústí Rouchovanky) - 87,80
(pramen) a to vrozsahu-d|e mapouých podkladů (výkresy A.3 _ A'9.), které jsou nedílnou
součástí tohoto opatření. Cís|o hydrologického pořadí povodí4-16-03-00í (pramene) a 4.16.03-
057 (ústí do Dyje).

Záp|auové území významného vodního toku Rokytná na Území Kraje Vysoěina v úseku říční
kí|ometr 37,72 (úsIÍ Rouchovanky) - 87,80 (pramen), který je uveden v pří|oze ě' .1 vyhlášky
Ministerstva zemědělství é,' 17812012 sb., kterou se stanoví seznarn významných vodních toků
a způsob provádění činností souvísejícich se správou vodních toků pod pořadovým ěís|em 785,
se stanovuje pro výskyt přirozené povodně s periodicitou jedenkrát za pět' dvacet a sto let (tan.
pěti|etý' dvacetí|et'ý a sto|etý průtok . Q.' Q'o a Q'oo) v rozsahu vyznačeném v ana|ogové formě
(zobrazením záplavového území v digitálně zpracovaných mapách v měřítku .t:10 000).

tel.: 564 602 368, fax: 564 602 431, e-mail: pokorna.p@kr-vysocina.cz, intornet: www.kr-vysocina.cz
|Č: 70890749, bankovní spojení: Volksbank G4 a's., č'ú':4050005000/6800

D a n a  1  / 1
! u Y v  f /  !



ll. vymezuje

podle $ 66 odst. 2 vodního zákona aktivnizónu záp|avového území v'ýznamného vodního toku
Rokytná na území Kraje Vysočina v úseku říění ki|ometr říčnl ki|ometr 37,72 (ústí Rouchovanky)
- 87,80 (pramen), a to v rozsahu mapových podkladů . situace aktivní zóny záp|avového úzernl
(výkresy A.z.3. -A'Z.9.) v měřítku 1:10 000, které jsou nedí|nou součástí tohoto opatření.

Stanovované záplavové územi a vymezení aktivní zÓny je zpracováno pro úsek významného
vodního toku Rokytná na území Kraje Vysocina v úseku říční ki]ometr 37,72 (ústí Rouchovanky)
- 87,80 (pramen) a týká se těchto katastráln|ch území: Šemíkovice, Přešovice, Litovany,
Biskupice u Hrotovjc' Pu|kov, Radkovice u. Hrotovic, Příštpo, Jaroměřice nad Rokytnou,
Popovíce nad Rokytnou, Lesůňky, Milatice, Sebkovice, Horní Ujezd u Třebíče, Kojetice na
Moravě, Rokytnice nad Rokytnou a Ch|istov u Rokytnice nad Rokytnou.

odůvodnění :

Dne 23. 7. 2012 podal správce významného vodního toku Rokytná a správce povodí, tj. Povodí
Moravy návrh na stanovení rozsahu záp|avového území a vymezení aktivní zÓny záp|avového
Územi významného vodniho toku Rokytná na území kraje Vysoěína v Úseku řÍění kilometr 37,72
(Ústí Rouchovanky) . 87,80 (pramen). Návrh byl doplněn dne 24. 8.2o,|2.

Na zák|adě uýše uvedeného návrhu Krajský úřad Kraje Vysoěina, oLVHz jako přís|ušný
vodoprávní úřad podle $ í04 odst. 2 pÍsm. d) a S í07 odst. 1 písm. o) vodního zákona zveřejni|
dne 30. B.2012 v sou|adu s $ 172 odst. 1 správního řádu návrh opatření obecné povahy věetně
odůvodnění ve věci stanovení rozsahu záplavového územÍ a vymezení aktivní zóny
záp|avového území významného vodnÍho toku Rokytná na území kraje Vysočína v úseku říční
ki|ometr 37,72 (ústí Rouchovanky).87'80 (pramen). Kraský úřad Kraje Vysočina, OLVHZ
vyzva|vsouladus$172odst .1aodst .4správníhořádudotčenéosoby,abyknávrhuopat řen i
obecné povahy podáva|y písemné přÍpomínky, a to do 15-ti dnů ode dne doručení návrhu
opatřeni obecné povahy'

K návrhu opatření obecné povahy neby|y up|atněny žádné námitky ani připomínky.

Záp|ávové územi významného vodního toku Rokytná včetně aktivni zóny ia území Kraje
Vysočina v úseku říční ki|ometr 37,72 (ústí Rouchovanky) - 87,80 (pramen) vypracovalo Povodí
Moravy, útvar hydroinformatiky v letech 2010 - 2012 na základě nového geodetického zaměření
toku prováděného V roce 2009 - 2010 a aktuá|nich hydro|ogických podkladů od Českého
hydrometeorologického ústavu, pobočka Brno' Průběh h|adin pro průtoky jednoleté, pětileté,
deseti|eté, dvacetile|é, padesátileté a stoleté vody by| proveden výpoětem nerovnoměrného
neustáleného prouděni pomocí programu M|KE 11. Matematickým mode|em byl popsán průtok
korytem Rokytné a souvisejÍcích inundací a veškeých objektů na toku včetně navazujícího
úseku Jih|avy a os|avy.

KaŽdá plánovaná výstavba v záp|avovém území musí být posuzována s ohledem na ov|ivnění
odtokových poměru v inundaci (záp|avové územi), s oh|edem na moŽné h|oubky a rych|ostivody
a případné ohroŽení staveb. Vyjádření pro tyto stavby vzáplavovém území inadále poskytuje
Povodi Moravy. omezeni ve stanovené aktivni zóně záplavového území vyp|ývajÍ z $ 67 odst.
1 a 2 vodního zákona, kde jsou taxativně vyjmenovány zakázané stavby a ěínnosti' coŽ je
dů|eŽité zejména při správní činnosti stavebnich úřadů.
V případě nově p|ánované výstavby staveb v záplavovém území, které mohou ov|ivnit odtokové
poměry, bude třeba i nadá|e |oka|itu detailně přeměřit a průběhy h|adin v dané loka|itě přepočítat
a vyhodnotít vhodná protipovodňová opatření a v|ív na odtokové poměry. Zásadní příčné stavby
v inundaci (např' komunikace), které by ovÍivni|y odtokové poměry, bude nutno posuzovat i pro
případ větších vod neŽ Qroo.

ČÍs|o'ednacÍ: Kl) J| 7 01781201 2, sp.zn. oLVHz 1 37ot2o12 PP.5

D a a a  1  / 1

Čís|o stránky



: '  - ' ' : i : :  
1 . \ . l ! : \ l : ! . f ? ' I  i , ý . !

Vodoprávni úřad nestanovuje pod|e $ 67 odst. 3 vodního zákona omezujíci podmínky
v záp|avovém území' neboť podmÍnky a souhrn povinnosti vyp|ývající z vodního zákona sniŽuji
nepříznivé účinky povodní a zajišťuií dostatečně ochranu jakosti a zdravotní nezávadnosti vod.
Výslovně se upozorňuje, Že umist'ovánÍ jakýchko|iv staveb a zaťÍzeni v záp|avovém území
včetně terénních úprav je moŽné pouze se souh|asem věcně a místně přís|ušného
vodoprávniho úřadu (obecního úřadu obce s rozšířenou působností) v sou|adu s ustanovením
$ 17 vodního zákona. Povinnost zpracování povodňového plánu d|e $ 71 odst. 4 vodního
zákona mají všichni v|astnÍci staveb či pozemků, které se nacházeií v záplavovém území nebo
mohou zhoršit průběh povodně.
Stanovené záp|avové území viiznamného vodního toku Ro$[ná je závazným podkladem pro
územní p|ánování v územi, jehoŽ se týká a musi být v přís|ušném rozsahu zahrnuto do
jednot|ivých stupňů územně plánovací dokumentace v sou|adu s p|atnou vyhláškou ě. 500/2006
Sb., o územně analytických podktadech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence
územně p|ánovací činnosti' Stanovené záp|avové území významného vodního toku Rokýná je i
výchozím podkladem pro vyjadřovací ěinnost správce vodního toku a správce povodí'
Na základě Směrnice Evropského parlamentu a rady 2007/60lEs ze dne 23. 1o. 2007 o
vyhodnocování a zvládání povodňových rizik jsou zpracovány pro tok Rokytná mapy
povodňového nebezpečÍ a mapy povodňového rizika. Je rovněŽ proveden výpočet i pro
pětiset|etou povodeň. Mapy povodňového nebezpeěí a povodňového rizika by|y zpracovány na
zák|adě h|oubek a rozsahu povodně Qs ,Qzo ,Qroo a Qsoo. Povodňovým rizikem se rozumí
kombinace pravděpodobnosti výskytu povodní a jejich moŽných.nepříznivých úěinků' Mapy
povodňového nebezpečí a povodňových rizik by mě|y být zahrnuty v územnÍch a povodňových
plánech.

Krajský úřad Kraje Vysoóina, oLVHz zabezpeěi v sou|adu s $ 66 odst. 4 vodního zákona
zpřÍstupnění dokumentace záp|avového Území významného vodního toku Rokytná a předá
jednu kopiitéto dokumentace Ministerstvu Životního prostředí Ceské repub|iky.

Poučeni:
Proti opatření obecné povahy ne|ze v souladu s $ 173 odst. 2 správního řádu pÓdát opravný
prostředek' Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy |ze posoudit v přezkumném
ř|zení.

lesního a vodního hospodářství a zemědělstvi

Čislo jednaci: KUJ| 7o178/2012, sp'zn' oLVHz 137ol2o,|2PP-1

r u Y v  + /  4

Čís|o stlánky



Městský úřad Jaroměřice nad Rok$nou, úřad městyse Rokytnice nad Rokytnou a obecni úřady
obci: Rouchovany, Přešovice, Litovany, Biskupice-Pulkov, Radkovice u Hrotovic, Příštpo,
Lesůňky, Šebkovíce, Homí Újezd, Kojetice a Ch|ístov se žádalí o vyvěšení celého tohoto
opatření obecné povahy na mÍstě k tomu urěeném po dobu stanovenou zákonem (min. í5
dnů) a poté o zas|áni potvrzeni o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysoěina' OLVHZ.
Po stejnou dobu bude opatření obecné povahy vyvěšeno i na Úředni desce Krajského úřadu
Kraje Vysočina. Zveřejněn je téŽ způsobem umoŽňujícím dá|kový přístup. opatření obecné
povahy nabývá účínnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení této veřejné vyh|ášky na úřední
desce správního orgánu' kter'ý písemnost dorucuje.

Datum vyvěšení: Datum sejmutí:

Podpis oprávněné osoby potvzující vyvěšení

Razítko:

Rozdětovník:
- Povodí Moravy, s.p. Dřevařská .1 1, 601 75 Brno (obdrŽí prostředniďvím datové schránky)
. obec Rouchovany, Rouchovany,35, 675 57 Rouchovany (2x s žádostí o vyvěšení)
- obec Přešovice, Přešovice 34,675 57 Rouchovany (2x s Žádostí o vyvěšení)
- obec Litovany, Lítovany 57,675 57 Rouchovany (2x s žádostí o vyvěšení)
. obec Biskupice-Pulkov, Biskupice 4, 675 57 Rouchovany (2x s Žádostí o vyvěšení)
- Obec Radkovice u Hrotovic, Radkovice u Hrotovic 13, 675 59 Radkovice u Hrotovic (2x

s Žádostí o vyvěšeni)
- obec Příštpo; Příštpo 57,675 51 Jaroměřice nad RokýnÓu (2X S Žádoští o ýyvěšéňí)
- Město Jaroměřice nad Rokytnou, nám. Míru 2, 675 51 Jaroměřice nad Rokýnou (2x

s Žádosti o vyvěšeni)
- obec Lesůňky, Lesůňky 2,675 51 Jaroměřice nad Rokytnou (2x s Žádostí o vyvěšení)
. obec Šebkovice, Šebkovice 1, 675 45 Šebkovice (2x s Žádostí o vyvěšení)
- obec Horní Újezd, Horní Újezd 3, 675 22 Stařeě (2x s Žádostí o vyvěšení)
- obec Kojetice, Kojetice na Moravě 131, 675 23 Kojetice na Moravě (2x s Žádostío vyvěšení)
. Městys Rokytnice nad Rokýnou, Rokytnice nad Rokytnou 67, 675 25 Rokytnice nad

Rokytnou (2x s ŽádostÍ o vyvěšení)
- obec Chlístov, Ch|ístov 11, 675 22 Stařeč (2x s žádostí o vyvěšení)
. Městský úřad Třebíě, odbor Životního prostředí, Masarykovo nám. 11616, 674 01 Třebíě

(obdrŽí prostřednictvím datové schránky)
- Městský úřad Třebíě, odbor výstavby, Karlovo nám. 55, 674 01 Třebíě (obdÉí

prostřednÍctvím datové schránky)
. Městský úřad Třebíě, odbor rozvoje a územního plánování, Karlovo nám. 55, 674 01Třebič

(obdrŽí prostředniďvím datové schránky)
- Městský úřad Jaroměřice nad Rokytnou, odbor výstavby, ínvestic a majetku, nám' Míru 2'

675 51 Jaroměřice nad Rokytnou (obdÉi prostřednic{vím datové schránky)
. Městský úřad Hrotovice, stavební Úřad, riám. 8. Května 1, 675 55 Hrotovice (obdrží

prostřednictvím datové sch ránky)

Čís|o jeonací: KUJ| 7o178t2o1 2, sp.zn' oLVHz 137ot2o12 PP.s

Podpis oprávněné osoby potvzující sejmutí

Razítko:

u A d o t t l

Čís|o stránky


